
Veliká Ves
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.269664N, 13.374617E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 1 781 ha

Počet obyvatel: 337 PSČ: 441 01

Adresa URL: www.velikaves.cz

Historie obce Veliká Ves
Kdy přesně Veliká Ves vznikla, se nepodařilo doložit, ale již ve 14. století byla důležitou farní vsí.
Osídlení začalo pod panskou tvrzí jako skupina usedlostí kolem obdélné návsi. Tvrz měla údajně dvě
věže, spojené nižším domem a zvonici. Zprávy z konce 14. století říkají, že tehdy patřila Škopkům
z Dubé. Hned na začátku 15. století vlastnila Velikou Ves svatovítská kapitula, která ji na 6 let propachtovala
Mikuláši ze Slupna za roční poplatek 16 kop pražských grošů. Z nájemní smlouvy vyplývá, že již tehdy
se zde pěstoval chmel.
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1369.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5659/velika-ves/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 17:08:48


